

平成 28 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社アイロムグループ 代表者名 代表取締役社長 森 豊隆 (コード番号 2372 東証第一部)

問合せ先

役 職 専務執行役員 CEO オフィス長

氏名谷田洋平電話03-3264-3148

当社子会社と国家公務員共済組合連合会との 連合会病院 33 施設を対象とした業務支援に関する提携のお知らせ

当社子会社の株式会社アイロム(以下、「アイロム」という)は、国家公務員共済組合連合会(以下、「KKR」という)と、連合会病院 33 施設を対象とした臨床試験ネットワーク(※1)事業に関する業務提携契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

1. 本契約の概要

KKR は、KKR 傘下の医療機関が実施する臨床試験に関する臨床試験ネットワークの支援(以下、「本支援業務」という)について、支援先の公募を行い、審査の結果アイロムが指名され、KKRと本支援業務に関する業務提携契約を締結いたしました。

2. 本契約の意義

本契約の締結により、アイロムは、KKR の臨床試験ネットワーク事務局業務や治験審査委員会事務局業務等の支援を行い、それぞれの業務実績に応じた収益を見込むことができます。

KKR は虎の門病院・横須賀共済病院をはじめとして、全国に多種多様な機能を有する高度専門 医療機関などを含む 33 の連合会病院を持っています。アイロムがそれらの医療機関において臨床 試験の支援業務を行うことで、当社グループの SMO 事業が推進しているがん・難治性疾患・希少疾患等に関する医薬品等の開発動向を迅速に把握するとともに、連合会病院での臨床試験業務の増加に伴い SMO 業務支援の機会も広がる可能性があり、当社グループの SMO 事業の業容拡大に寄与するものと考えています。

3. KKR について

KKR は、現在約 64 万人の国家公務員の年金や福祉事業に関する業務を加入共済組合と共同で行うことを目的に、昭和 22 年に財団法人政府職員共済組合連合会として設立され、昭和 33 年に現在の名称となりました。主に、長期給付事業および福祉事業を行っており、福祉事業の一環として医療機関を運営し、医療安全対策や医療従事者の教育研修の推進を通じて、地域医療への貢献と医療水準の向上に努めています。

4. 業績に与える影響

本業務提携による平成29年3月期の業績への影響は軽微であります。

※1. 臨床試験ネットワーク

KKR の臨床試験ネットワークは、臨床試験の一元管理による業務効率と業務品質の向上や臨床試験の活性化による医療の進歩への貢献を目的として、国内 33 の医療機関により形成されています。

以 上